2025 年 7 月 10 日

各位

会 社 名 三協立山株式会社
代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 平能 正三

（コード番号 5932 東証プライム市場）
問合せ先 広報・IR 部長  原田 得治

（TEL 0766-20-2332）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2025 年 1 月 9 日に公表いたしました 2025 年 5 月期の通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 業績予想との差異について

2025 年 5 月期通期連結業績予想数値との差異（2024 年 6 月 1 日～2025 年 5 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

357,000
百万円

3,000
百万円

2,000
百万円

200
円 銭

6.38

実 績 値（Ｂ） 359,424 1,545 944 △2,336 △74.54

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,424 △1,454 △1,055 △2,536 －

増 減 率（ ％ ） 0.7 △48.5 △52.8 － －

（ご参考）前期実績
（2024 年 5 月期）

353,027 3,807 3,880 △1,019 △32.53

2. 差異の理由

当連結会計年度における業績につきまして、海外市場では、欧州子会社において、ドイツ経済の景気停滞が継

続する中、短期売上案件の獲得に注力したものの、主力の輸送分野における需要不足を補うことができません

でした。国内市場では、商業施設事業における物流費や調達コストの上昇影響、マテリアル事業におけるアルミ

押出形材の生産量減少による操業度低下等により、利益が悪化しました。

このような状況から、売上高は前回発表予想を上回るものの、営業利益及び経常利益は前回発表予想を下回

る実績となりました。また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、欧州子会社の自動車分野におけ

る事業収益悪化に伴う減損損失 1,010百万円を計上したことにより、前回発表予想を下回る実績となりました。

以 上